
HOWE a/s

Filosofgangen 18, DK-5000 Odense C

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2021

Annual Report for 1 January - 31 December 2021

CVR-nr. 13 23 48 33

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 4 /4 2022

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 4 /4 2022*

Søren Bisgaard
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Hoved- og nøgletal 8
Financial Highlights

Ledelsesberetning 9
Management's Review

Koncern- og årsregnskab

Consolidated and Parent Company Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 12
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 13
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 16
Statement of Changes in Equity

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 18
Cash Flow Statement 1 January - 31 December

Noter til årsregnskabet 20
Notes to the Financial Statements

Translation of the Danish original. In case of discrepancy, the Danish version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

HOWE a/s
Filosofgangen 18
DK-5000 Odense C

Telefon: + 45 6341 6400

Telephone:

Telefax: + 45 6341 6401

Facsimile:

E-mail: howe@howe.com

E-mail:

Hjemmeside: www.howe.com

Website:

CVR-nr.: 13 23 48 33

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Hjemstedskommune: Odense

Municipality of reg. office: Odense

Bestyrelse
Board of Directors

Seamus Oliver Bateson, formand (*Chairman*)
Søren Bisgaard
Michael Jacobsen

Direktion
Executive Board

Michael Jacobsen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
DK-7100 Vejle

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Group is described by the following financial highlights:

	Koncern				
	Group				
	2021	2020	2019	2018	2017
	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste	35	34	61	63	55
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	0	-3	11	14	8
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	4	-2	6	5	-4
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	3	-4	13	15	3
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	114	110	119	112	110
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	100	96	102	89	74
<i>Equity</i>					
Pengestrømme					
Cash flows					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-1	-3	-2	-2	-2
<i>including investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	45	50	53	50	48
<i>Number of employees</i>					
Nøgletal i %					
Ratios					
Soliditetsgrad	87,7%	87,3%	85,7%	79,5%	67,3%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	3,1%	-4,0%	13,6%	18,4%	4,1%
<i>Return on equity</i>					

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, produktion, salg og markedsføring af pladsbesparende og multifunktionelle møbelløsninger af eksklusiv og højt forarbejdet kvalitet og design til hele verden.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på TDKK 2.974, og koncernens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på TDKK 100.136.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Resultatet i 2021 anses for tilfredsstillende i lyset af et vanskeligt år grundet COVID-19. Flere markeder har været delvist nedlukkede.

2021 har bl.a. været brugt til opdatering af software og processer samt udvikling af flere nye spændende produkter og markeder, hvilket vil få positiv betydning for den fremtidige vækst. Så HOWE står i en stærk position og er klar til at erobre markedsandele.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes for det kommende regnskabsår en stigning i såvel omsætning som EBITDA via en stærk fokus på udvalgte vækststrategier.

Der arbejdes hen imod en fortsat fremgang indenfor alle områder, så året 2022 forventes at blive et rigtigt positivt år for virksomheden.

Key activities

As in previous years, the main activity for the Group has comprised development, production, sale and marketing of space saving and multi functional furniture solutions of exclusive and highly processed quality and design worldwide.

Development in the year

The income statement of the Group for 2021 shows a profit of TDKK 2,974, and at 31 December 2021 the balance sheet of the Group shows equity of TDKK 100,136.

The past year and follow-up on development expectations from last year

The result for the financial year 2021 is satisfying in the light of a difficult year due to COVID-19. Several markets have been under lockdown.

2021 has among other things been used for updating software and processes and development of new and exciting products and markets, which will have a positive effect on future growth. So, HOWE are in a strong position and ready to take market share.

Targets and expectations for the year ahead

For the coming year 2020 we expect an increased revenue and EBITDA through a strong focus on our growth strategies.

We are working on improvements in all areas so all together 2022 is expected to be a very positive year for the company.

Ledelsesberetning

Management's Review

Forskning og udvikling

Udviklingsaktiviteterne udøves primært i modervirksomheden og omfatter udvikling af nye produkter samt udvidelser af eksisterende produkter. Vi har brugt samme ressourcer på udvikling af nye og eksisterende produkter som sidste år.

Udviklingsudgifter omkostningsføres løbende som en del af produktionsomkostningerne og udgjorde i 2021 TDKK 192.

Eksternt miljø

HOWE A/S benytter eksterne leverandører til produktion af vores produkter og vores belastning på det eksterne miljø er derfor minimal. Der er dog løbende fokus på energibesparelser på koncernens kontorer samt ændring af rejsemønstre således der afvikles færre erhvervsrejser og i stedet benyttes Microsoft Teams til mange møder.

Videnressourcer

For til stadighed at kunne leve op til vores kunders behov er det afgørende, at virksomheden kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau. Medarbejderandelen med højt uddannelsesniveau udgør 100%.

For at kunne udvikle nye og eksisterende produkter stilles især store krav til samarbejde og vidensdeling på tværs af landegrænser.

Medarbejdere tilbydes løbende uddannelse og opkvalificeringer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Research and development

The development activities are primarily carried out in the parent company and include the development of new products as well as expansions of existing products. We have spent the same resources on developing new and existing products as last year. Development costs are expensed on an ongoing basis as part of the production costs and in 2021 amounted to DKK 192 thousand.

External environment

HOWE A/S uses external suppliers to produce our products and our impact of the external environment is therefore minimal. However, there is an ongoing focus on energy savings in the Groups's offices as well as changing travel patterns so that fewer business trips are made and instead Microsoft Teams are used for many meetings.

Intellectual capital resources

To constantly live to our customer's needs, it is crucial that the company can recruit and retain employees with a high level of education. The employee share with a high level of education is 100%.

To be able to develop new and existing products, great demands are placed on collaboration and knowledge sharing across national borders.

Employees are offered ongoing training and retraining.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Ledelsesberetning

Management's Review

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Unusual events

The financial position at 31 December 2021 of the Group and the results of the activities and cash flows of the Group for the financial year for 2021 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2021	2020	2021	2020
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Bruttofortjeneste		35.237	34.236	25.098	28.671
<i>Gross profit/loss</i>					
Distributionsomkostninger	1	-21.674	-24.564	-13.652	-15.350
<i>Distribution expenses</i>					
Administrationsomkostninger	1	-13.975	-12.518	-16.417	-14.489
<i>Administrative expenses</i>					
Resultat af ordinær primær drift		-412	-2.846	-4.971	-1.168
<i>Operating profit/loss</i>					
Andre driftsomkostninger		-5	0	-5	0
<i>Other operating expenses</i>					
Resultat før finansielle poster		-417	-2.846	-4.976	-1.168
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Finansielle indtægter	2	4.635	4.134	7.554	4.620
<i>Financial income</i>					
Finansielle omkostninger	3	-223	-6.192	-136	-5.988
<i>Financial expenses</i>					
Resultat før skat		3.995	-4.904	2.442	-2.536
<i>Profit/loss before tax</i>					
Skat af årets resultat	4	-1.021	572	-537	565
<i>Tax on profit/loss for the year</i>					
Årets resultat		2.974	-4.332	1.905	-1.971
<i>Net profit/loss for the year</i>					

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2021	2020	2021	2020
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		532	38	532	38
Erhvervede varemærke og registreringer <i>Acquired trademarks and registrations</i>		229	316	229	316
Erhvervede licenser <i>Acquired licenses</i>		1.630	1.673	1.630	1.673
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	5	2.391	2.027	2.391	2.027
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		1.946	2.701	1.915	2.616
Andre anlæg, driftsmateriel og inven- tar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		1.109	1.077	467	687
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		808	625	33	112
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	3.863	4.403	2.415	3.415
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	7	0	0	26	26
Deposita <i>Deposits</i>	8	673	322	334	322
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		673	322	360	348
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		6.927	6.752	5.166	5.790
Varebeholdninger <i>Inventories</i>	9	22.304	19.108	182	13.226

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2021	2020	2021	2020
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		14.042	15.064	10.592	9.721
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		48.221	44.335	68.824	49.416
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		542	561	63	1.049
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	12	0	403	0	256
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	1.885	0	1.006
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	10	1.555	2.629	796	1.726
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		64.360	64.877	80.275	63.174
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		20.333	18.835	10.484	17.166
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		106.997	102.820	90.941	93.566
Aktiver <i>Assets</i>		113.924	109.572	96.107	99.356

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2021	2020	2021	2020
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		4.400	4.400	4.400	4.400
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		95.736	91.996	85.425	83.519
Egenkapital <i>Equity</i>		100.136	96.396	89.825	87.919
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	12	44	0	281	0
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		44	0	281	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		991	1.507	730	1.507
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		6.734	6.445	1.881	5.938
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		335	0	0	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		5.521	5.050	3.390	3.959
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	13	163	174	0	33
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		13.744	13.176	6.001	11.437
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		13.744	13.176	6.001	11.437
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		113.924	109.572	96.107	99.356
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	11				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	16				
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	17				
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	18				

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

Koncern Group

	Selskabskapital <i>Share capital</i> TDKK	Overført resultat <i>Retained earnings</i> TDKK	I alt <i>Total</i> TDKK
2021			
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	4.400	91.992	96.392
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	770	770
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	2.974	2.974
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	4.400	95.736	100.136

Koncern Group

2020			
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	4.400	97.194	101.594
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	-737	-737
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo <i>Fair value adjustment of hedging instruments, beginning of year</i>	0	-164	-164
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter <i>Tax on adjustment of hedging instruments for the year</i>	0	35	35
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-4.332	-4.332
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	4.400	91.996	96.396

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

Moderselskab Parent Company

	Selskabskapital <i>Share capital</i> TDKK	Overført resultat <i>Retained earnings</i> TDKK	I alt <i>Total</i> TDKK
2021			
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	4.400	83.520	87.920
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	1.905	1.905
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	4.400	85.425	89.825

Moderselskab Parent Company

2020			
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	4.400	85.619	90.019
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo <i>Fair value adjustment of hedging instruments, beginning of year</i>	0	-164	-164
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter <i>Tax on adjustment of hedging instruments for the year</i>	0	35	35
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-1.971	-1.971
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	4.400	83.519	87.919

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	Koncern Group	
		2021 TDKK	2020 TDKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		2.974	-4.332
Reguleringer <i>Adjustments</i>	14	355	3.734
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	15	-4.735	9.893
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		-1.406	9.295
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		4.634	4.134
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-222	-6.192
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		3.006	7.237
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		991	-3.201
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		3.997	4.036
Køb af immaterielle anlægsaktiver <i>Purchase of intangible assets</i>		-980	-2.025
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-1.173	-2.561
Køb af finansielle anlægsaktiver mv. <i>Fixed asset investments made etc</i>		-352	0
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		6	68
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		-2.499	-4.518
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter <i>Repayment of loans from credit institutions</i>		0	-4.500
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		0	-4.500

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		1.498	-4.982
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		18.835	23.817
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		20.333	18.835
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		20.333	18.835
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		20.333	18.835

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2021	2020	2021	2020
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
1 Medarbejderforhold				
<i>Staff</i>				
Lønninger	16.274	18.063	8.444	10.517
<i>Wages and Salaries</i>				
Pensioner	675	842	657	830
<i>Pensions</i>				
Andre omkostninger til social sikring	2.168	2.238	877	914
<i>Other social security expenses</i>				
Andre personaleomkostninger	707	415	445	185
<i>Other staff expenses</i>				
	19.824	21.558	10.423	12.446
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:				
<i>Wages and Salaries, pensions, other social security expenses and other staff expenses are recognised in the following items:</i>				
Produktionsomkostninger	6.089	6.355	1.817	2.161
<i>Cost of sales</i>				
Distributionsomkostninger	8.350	10.471	3.702	6.056
<i>Distribution expenses</i>				
Administrationsomkostninger	5.385	4.732	4.904	4.229
<i>Administrative expenses</i>				
	19.824	21.558	10.423	12.446
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	45	50	18	21
<i>Average number of employees</i>				

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the Executive Board has not been disclosed.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2021	2020	2021	2020
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
2 Finansielle indtægter				
<i>Financial income</i>				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	3.432	3.568	4.401	4.576
<i>Interest received from group enterprises</i>				
Andre finansielle indtægter	1	47	1	44
<i>Other financial income</i>				
Valutakursreguleringer	0	7	0	0
<i>Exchange adjustments</i>				
Valutakursgevinster	1.202	512	3.152	0
<i>Exchange gains</i>				
	4.635	4.134	7.554	4.620
3 Finansielle omkostninger				
<i>Financial expenses</i>				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	18	0
<i>Interest paid to group enterprises</i>				
Andre finansielle omkostninger	204	261	118	181
<i>Other financial expenses</i>				
Valutakurstab	19	5.931	0	5.807
<i>Exchange loss</i>				
	223	6.192	136	5.988
4 Skat af årets resultat				
<i>Tax on profit/loss for the year</i>				
Årets aktuelle skat	484	30	0	35
<i>Current tax for the year</i>				
Årets udskudte skat	537	-602	537	-600
<i>Deferred tax for the year</i>				
	1.021	-572	537	-565

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

5 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

Koncern Group

	Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>	Erhvervede varemærke og registreringer <i>Acquired trademarks and registrations</i>	Erhvervede licenser <i>Acquired licenses</i>
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	41	2.784	1.717
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	603	36	341
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	644	2.820	2.058
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	3	2.468	44
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	109	123	384
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	112	2.591	428
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	532	229	1.630

Udviklingsprojekter vedrører redesign af virksomhedens eksisterende produkter.
Development projects relates to the redesign of the Company's existing products.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

5 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

Intangible assets (continued)

Moderselskab

Parent Company

	Færdiggjorte ud- viklingsprojekter <i>Completed development projects</i>	Erhvervede varemærke og registreringer <i>Acquired trademarks and registrations</i>	Erhvervede licenser <i>Acquired licenses</i>
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	41	2.784	1.717
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	603	36	341
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	644	2.820	2.058
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	3	2.468	44
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	109	123	384
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Intangible assets at 31 December</i>	112	2.591	428
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	532	229	1.630

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

Koncern Group

	Produktionsan- læg og maski- ner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	12.720	5.500	1.614
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	-56	65	73
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	156	1.009	583
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-42	-331	-866
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	12.778	6.243	1.404
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	10.019	4.536	879
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	2	40	24
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	913	884	557
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Impairment and depreciation of sold assets for the year</i>	-102	-326	-864
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	10.832	5.134	596
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	1.946	1.109	808

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Property, plant and equipment (continued)

Moderselskab

Parent Company

	Produktionsan- læg og maski- ner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	12.563	4.697	515
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	156	392	0
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-42	-311	0
Cost 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>12.677</u>	<u>4.778</u>	<u>515</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	9.950	3.997	403
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	854	620	79
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Impairment and depreciation of sold assets for the year</i>	-42	-306	0
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>10.762</u>	<u>4.311</u>	<u>482</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>1.915</u>	<u>467</u>	<u>33</u>
Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger <i>Revaluation less amortisation, depreciation and impairment los- ses</i>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december før opskrivning	<u>1.915</u>	<u>467</u>	<u>33</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Moderselskab	
	Parent Company	
	2021	2020
	TDKK	TDKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar	26	26
<i>Cost at 1 January</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	26	26
<i>Carrying amount at 31 December</i>		

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Share capital</i>	<i>Votes and ownership</i>
HOWE us Inc.	2909 Buchanan Ave SW Wyoming, MI 49548	TUSD 1	100%
HOWE UK Ltd.	823 Salisbury House 29 Finsbury Circus London, EC2M 5QQ	TGBP 1	100%
HOWE pl sp. z.o.o.	Ul. Wyspianskiego 26B lok. 5 60-751 Poznan	TPLN 5	100%

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Other fixed asset investments

	Koncern <i>Group</i>	Moder- selskab <i>Parent</i> <i>Company</i>
	Deposita <i>Deposits</i> TDKK	Deposita <i>Deposits</i> TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	322	322
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	351	12
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>673</u>	<u>334</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>673</u>	<u>334</u>

	Koncern <i>Group</i>		Moder- selskab <i>Parent</i> <i>Company</i>	
	2021 TDKK	2020 TDKK	2021 TDKK	2020 TDKK
9 Varebeholdninger <i>Inventories</i>				
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	15.884	10.316	26	5.990
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>	1.025	116	0	0
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>	5.395	8.676	156	7.236
	<u>22.304</u>	<u>19.108</u>	<u>182</u>	<u>13.226</u>

10 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2021	2020	2021	2020
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
11 Resultatdisponering				
<i>Proposed distribution of profit</i>				
Overført resultat	2.974	-4.332	1.905	-1.971
<i>Retained earnings</i>				
	2.974	-4.332	1.905	-1.971
12 Hensættelse til udskudt skat				
<i>Provision for deferred tax</i>				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	-403	199	-256	344
<i>Provision for deferred tax at 1 January</i>				
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	537	-602	537	-600
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>				
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	-90	0	0	0
<i>Amounts recognised in equity for the year</i>				
Hensættelse til udskudt skat 31. december	44	-403	281	-256
<i>Provision for deferred tax at 31 December</i>				
13 Periodeafgrænsningsposter				
<i>Deferred income</i>				
Periodeafgrænsningsposter udgør modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år, hvor virksomheden endnu ikke har leveret ydelsen.				
<i>Prepayments and accrued income comprise prepayments received regarding income in subsequent years where the company has not yet provided the service.</i>				

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern	
	Group	
	2021	2020
	TDKK	TDKK
14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
<i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter	-4.635	-4.134
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	223	6.192
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	2.976	2.855
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Skat af årets resultat	1.021	-572
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Andre reguleringer	770	-607
<i>Other adjustments</i>		
	355	3.734
15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger	-3.195	-1.853
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	-1.773	9.721
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører mv.	233	2.189
<i>Change in trade payables, etc</i>		
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-164
<i>Fair value adjustments of hedging instruments</i>		
	-4.735	9.893

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2021	2020	2021	2020
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
16 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>				
Pant og sikkerhedsstillelse				
<i>Charges and security</i>				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:				
<i>The following assets have been placed as security with bankers</i>				
Virksomhedspant på i alt TDKK 6.000, der giver pant i lagre, driftsmidler og driftsinventar, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser samt rettigheder, til en samlet regnskabsmæssig værdi af				
<i>Mortgage deeds registered to the mortgagor totalling DKK 6,000k, providing security of stocks, operating equipment, receivables from sales and rights at a total carrying amount of</i>	15.546	28.274	15.546	28.274
Leje- og leasingforpligtelser				
<i>Rental and lease obligations</i>				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:				
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>				
Inden for 1 år	245	403	231	392
<i>Within 1 year</i>				
Mellem 1 og 5 år	0	110	0	110
<i>Between 1 and 5 years</i>				
	245	513	231	502
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode op til 36 mdr.	11.448	10.085	2.732	2.066
<i>Lease obligations, period of non-terminability up til 36 months</i>				
Kautions- og garantiforpligtelser				
<i>Guarantee obligations</i>				
Garantiforpligtelse overfor leverandør	420	420	420	420
<i>Guarantee commitment to supplier</i>				

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

17 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Commercial Furniture Group Inc., USA
("CF Group")

Hovedaktionær
Controlling shareholder

Øvrige nærtstående parter

Other related parties

Seamus Bateson

Bestyrelsesmedlem, formand
Member of the Supervisory Board, chair

Michael Jacobsen

Bestyrelsesmedlem
Member of the Supervisory Board

Søren Bisgaard

Bestyrelsesmedlem
Member of the Supervisory Board

Transaktioner

Transactions

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act.

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:

Navn

Hjemsted

Name

Place of registered office

Commercial Furniture Group Inc.

Tennessee, USA

Koncernrapporten for Commercial Furniture Group Inc. kan rekvireres på følgende adresse:

The Group Annual Report of Commercial Furniture Group Inc. may be obtained at the following address:

810 West Highway 25 70 Newport, TN 37821-8044, United States

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

18 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Cash flows from financing activities

Cash flows from financing activities comprise cash flows from the raising and repayment of long-term debt as well as payments to and from shareholders.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise "Cash at bank and in hand".

The cash flow statement cannot be immediately derived from the published financial records.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$